ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2012 г. N 218-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 548-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2008 г. N 548-П "Об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений образования Саратовской области" следующие изменения:
в приложении N 1 к Положению об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений образования Саратовской области:
в пункте 2 примечания к таблице 1.2:
после слов "заместителя руководителя структурного подразделения" дополнить словами ", заведующего филиалом, старшего мастера";
слова "конкретного заместителя руководителя" заменить словами "конкретных заместителя руководителя, заведующего филиалом, старшего мастера";
в пункте 2 примечания к таблице 1.3:
после слов "заместителей руководителя учреждения образования" дополнить словами ", заведующего филиалом, старшего мастера";
слова "конкретного заместителя руководителя" заменить словами "конкретных заместителя руководителя, заведующего филиалом, старшего мастера";
пункт 2 таблицы 2 "Должностные оклады педагогических работников областных государственных бюджетных и казенных учреждений образования всех типов и видов, за исключением учреждений начального и среднего профессионального образования" изложить в новой редакции:

┌───┬─────────────────────────────┬─────────┬─────────┬─────────┬─────────┐
│"2.│   Учитель:                  │  7086   │  6743   │  6399   │         │
│   │   при  стаже  педагогической│         │         │         │  5258   │
│   │работы до 2 лет;             │         │         │         │         │
│   │   при  стаже  педагогической│         │         │         │  5507   │
│   │работы от 2 до 5 лет;        │         │         │         │         │
│   │   при  стаже  педагогической│         │         │         │  5769   │
│   │работы от 5 до 10 лет;       │         │         │         │         │
│   │   при  стаже  педагогической│         │         │         │  6084   │
│   │работы от 10 до 20 лет;      │         │         │         │         │
│   │   при  стаже  педагогической│         │         │         │ 6399";  │
│   │работы свыше 20 лет          │         │         │         │         │
└───┴─────────────────────────────┴─────────┴─────────┴─────────┴─────────┘

пункт 5 таблицы 3 "Должностные оклады медицинских работников областных государственных бюджетных и казенных учреждений образования всех типов и видов, за исключением учреждений начального профессионального образования" после слов "Медицинская сестра" дополнить словами ", медицинская сестра по физиотерапии";
таблицу 8 "Должностные оклады служащих в областных государственных бюджетных и казенных учреждениях образования" дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

	"3.4.
	Старший  лаборант  -  среднее
профессиональное  образование  и
стаж работы по специальности  не
менее  3   лет   или   начальное
профессиональное  образование  и
стаж работы по специальности  не
менее 5 лет
	7900
	4740
	3950".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Губернатор
Саратовской области
В.В.РАДАЕВ

[bookmark: _GoBack]